
 1 

ZASTUPITELSTVO   MĚSTA   ÚSTÍ   NAD  ORLICÍ 
 
 

 
 

5. 
U S N E S E N Í 

ze dne 13. června 2011  
 
 
 

 
138/2011 – ZM 

v o l í   předsedou návrhové komise Mgr. Luboše Bäuchela, členy této 
komise Jiřího Preclíka, Mgr. Markétu Strnadovou, Janu Severovou a 
Jiřího Čepelku. 

 
 
139/2011 – ZM 

s c h v a l u j e  smlouvu o bezúplatném převodu nemovitostí mezi 
městem Ústí nad Orlicí, jako  nabyvatelem  a Českou republikou-
příslušnost hospodaření Úřadu pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, IČ: 69797111, jako převodcem, jejímž předmětem je 
bezúplatný převod p.p.č. 1608/17 a p.p.č. 1608/22 v k.ú. Ústí nad Orlicí 
za účelem vyřešení majetkoprávních vztahů, dle přílohy k usnesení ZM. 

 
 
140/2011 – ZM 

s c h v a l u j e  smlouvu o bezúplatném převodu nemovitostí mezi 
městem Ústí nad Orlicí, jako nabyvatelem a Českou republikou – 
příslušnost hospodaření Úřadu pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, IČO: 69797111, jako převodcem, jejímž předmětem je 
bezúplatný převod p.p.č. 806/37 a spoluvlastnický podíl ½ p.p.č. 
806/30, spoluvlastnický podíl ½ p.p.č. 806/34, spoluvlastnický podíl ½ 
p.p.č. 806/36 v obci a  k.ú. Ústí nad Orlicí za účelem vyřešení 
majetkoprávních vztahů, dle přílohy k usnesení  ZM. 

 
 
141/2011 – ZM 

s c h v a l u j e   prominutí části pohledávky z poplatku z prodlení ve 
výši 40.122 Kč za J. Č.  

 



 2 

 
142/2011 – ZM 

s c h v a l u j e  prodej bytové jednotky dle směrnice a zákona č. 
72/1994 Sb. dle seznamu odpovědí na oficiální nabídku k 01.06.2011 
nájemci: 
J. Č., prodej bytu č. 438/18, ul. Vrbová, obec Ústí nad Orlicí a k.ú. 
Hylváty o velikosti 1+1 za kupní cenu 220.472,- Kč. 

 
 
143/2011 – ZM 

s c h v a l u j e  uzavření kupní smlouvy mezi městem Ústí nad Orlicí, 
jako prodávajícím, a H. Š. a P. Š., jako kupujícím, jejímž předmětem je 
prodej p.p.č. 835/22 a p.p.č. 851/9 vše v obci a k.ú. Ústí nad Orlicí za 
kupní cenu 58.800,- Kč (tj. 600,- Kč/m²), dle přílohy k usnesení 5. ZM. 

 
 
144/2011 – ZM 

s c h v a l u j e  uzavření kupní smlouvy mezi městem Ústí nad Orlicí, 
jako prodávajícím, a Českým zahrádkářským svazem základní 
organizace I, IČ: 75047390, Hřbitovní 218, Ústí nad Orlicí, jako 
kupujícím, jejímž předmětem je prodej p.p.č. 751/7, p.p.č. 751/30, p.p.č. 
2406/2, p.p.č. 2408/7 a p.p.č. 2408/3 vše v obci a k.ú. Ústí nad Orlicí za 
kupní cenu 26.900,- Kč (25,- Kč/m²), dle přílohy k usnesení 5. ZM. 

 
 
145/2011 – ZM 

s c h v a l u j e  uzavření kupní smlouvy mezi městem Ústí nad Orlicí, 
jako prodávajícím, a B. H. jako kupujícím, jejímž předmětem je st.p.č. 
2894 a p.p.č. 645/2 v obci a k.ú. Ústí nad Orlicí za  kupní cenu 8.775,- 
Kč (tj. 25,- Kč/m²), dle přílohy k usnesení 5. ZM. 

 
 
146/2011 – ZM 

s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy o převodu vlastnictví bytu a 
spoluvlastnických podílů mezi městem Ústí nad Orlicí, jako 
prodávajícím a M. R. jako kupujícím, jejímž předmětem je převod 
vlastnictví bytové jednotky č. 438/14, včetně spoluvlastnického podílu 
na společných částech domu čp. 438 a st.p.č. 766 vše v obci Ústí nad 
Orlicí a k.ú. Hylváty za celkovou kupní cenu 230.000,- Kč (nejvyšší 
nabídka ve výběrovém řízení), dle přílohy k usnesení 5. ZM. 

 
 
147/2011 – ZM 

s c h v a l u j e  uzavření kupní smlouvy mezi městem Ústí nad Orlicí, 
jako prodávajícím, a Českou republikou – Správa železniční dopravní 
cesty, státní organizace, Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, jako 
kupujícím, jejímž předmětem je prodej p.p.č. 541/2 v obci Ústí nad 
Orlicí a k.ú. Kerhartice nad Orlicí za kupní cenu 97.440,- Kč (cena 
stanovena na základě znaleckého posudku), dle přílohy k usnesení 5. 
ZM. 



 3 

 
 
148/2011 – ZM 

s c h v a l u j e  uzavření kupní smlouvy mezi městem Ústí nad Orlicí, 
jako prodávajícím, a manželi J.  jako kupujícími, jejímž předmětem je 
p.p.č. 134 v k.ú. Černovír u Ústí nad Orlicí za kupní cenu ve výši 
55.760,-Kč (tj. 40,-Kč/m2), dle přílohy k usnesení ZM. 

 
 
149/2011 – ZM 

s c h v a l u j e  uzavření kupní smlouvy mezi městem Ústí nad Orlicí, 
jako prodávajícím, a společností Conel s.r.o., se sídlem Sokolská 71, 
Ústí nad Orlicí, jako kupujícím, jejímž předmětem je p.p.č. 244/6 a 
st.p.č. 23/3 v k.ú. Kerhartice nad Orlicí za kupní cenu ve výši 33.230,-
Kč (tj. 160,-Kč/m2+cena GP), dle přílohy k usnesení ZM. 

 
 
150/2011 – ZM 

s c h v a l u j e  uzavření kupní smlouvy mezi městem Ústí nad Orlicí, 
jako prodávajícím, a M. S., J. B. a R. T., jako kupujícími, jejímž 
předmětem je p.p.č. 244/5 v k.ú. Kerhartice nad Orlicí za kupní cenu ve 
výši 27.630,- Kč (tj. 160,- Kč/m2+cena GP), dle přílohy k usnesení ZM. 

 
 
151/2011 – ZM 

a)  
r e v o k u j e  usnesení zastupitelstva města č. 116/2011 ze dne 
18.4.2011, dle přílohy k usnesení ZM, 
 
b) 
s c h v a l u j e  uzavření kupní smlouvy mezi městem Ústí nad Orlicí, 
jako prodávajícím, a M. M.  jako kupujícím, jejímž předmětem je p.p.č. 
1161/3 a p.p.č. 1161/4 v k.ú. Hylváty za kupní cenu ve výši 15.750,- Kč 
(tj. 105,- Kč/m2), dle přílohy k usnesení ZM. 

 
 
152/2011 – ZM 

s c h v a l u j e  novelizovanou „Směrnici města Ústí nad Orlicí 
k převodu členských práv a povinností k  bytu v  Ústeckoorlickém 
bytovém družstvu“ do 31.12.2014, dle přílohy k usnesení 5. ZM. 

 
 
153/2011 – ZM 

s c h v a l u j e  
a)   
závěrečný účet města za kalendářní rok 2010, dle přílohy k zápisu ze 
ZM, 
 
 
 



 4 

b)  
finanční vypořádání výsledku hospodaření za rok 2010 včetně 
vypořádání finančních vztahů  k hospodářské činnosti města za rok 
2010, 
 
c)  
finanční vypořádání výsledku hospodaření příspěvkových organizací 
města za rok 2010. 

 
 
154/2011 – ZM 

s c h v a l u j e 
a)  
zvýšení rozpočtu výdajů ve třídě 5 – Běžné výdaje v kapitole 4 – 
Školství, kultura, mládež a tělovýchova v odvětví kultura s určením na 
příspěvek na provoz příspěvkové organizace Klubcentrum o 20.000,- 
Kč kryté zvýšením příjmů ve třídě 4 – Dotace na kapitole 7 – 
Všeobecná pokladní správa z rozpočtu Pardubického kraje o stejnou 
částku, 
 
b)  
zvýšení rozpočtu výdajů ve třídě 5 – Běžné výdaje v kapitole 1 – 
Investice a velké opravy s určením na restaurování kulturních památek 
o 50.000,- Kč kryté zvýšením příjmů ve třídě 4 – Dotace na kapitole 7 – 
Všeobecná pokladní správa z rozpočtu Pardubického kraje o stejnou 
částku, 
 
c)  
zvýšení rozpočtu výdajů ve třídě 6 – Kapitálové výdaje v kapitole 6 – 
Majetkoprávní věci s určením na rekonstrukci bytového domu T.G. 
Masaryka čp. 105 o 850.000,- Kč kryté zvýšením příjmů z podílu na 
zisku společnosti Kabelová televize Ústí nad Orlicí, spol. s r.o. ve třídě 
2 – Nedaňové příjmy ve stejné kapitole o stejnou částku, 
 
d)  
zvýšení rozpočtu výdajů ve třídě 6 – Kapitálové výdaje v kapitole 8 – 
Sociální věci a zdravotnictví s určením na příspěvek na zřízení oddělení 
pro nemocné s Alzheimerovou nemocí v Domově důchodců o 168.000 
Kč kryté zvýšením rozpočtu příjmů ve třídě 1 – Daňové příjmy v kapitole 
7 – Všeobecná pokladní správa z výtěžku z provozování loterií o 
stejnou částku, 
 
e)  
zvýšení rozpočtu výdajů ve třídě 5 – Běžné výdaje v kapitole 14 – 
Doprava, silniční hospodářství a správní agendy s určením na 
příspěvek na MHD o 132.000 Kč kryté zvýšením rozpočtu příjmů ve 
třídě 1 – Daňové příjmy v kapitole 7 – Všeobecná pokladní správa 
z výtěžku z provozování loterií o stejnou částku, 
 

 



 5 

f) 
snížení rozpočtu příjmů ve třídě 1 – Daňové příjmy v kapitole 7 – 
Všeobecná pokladní správa ze srážkové daně od fyzických osob o 
1.200.000 Kč kryté snížením rezervy rozpočtových výdajů ve stejné 
kapitole o stejnou částku, 
 
g) 
zvýšení rozpočtu výdajů ve třídě 5 – Běžné výdaje v kapitole 2 – Životní 
prostředí s určením na výdaje na výsadbu dřevin o 500 Kč kryté 
zvýšením rozpočtu příjmů ve třídě 4 – Dotace v kapitole 7 – Všeobecná 
pokladní správa z účelové dotace ze státního rozpočtu o stejnou 
částku, 
 
h) 
zvýšení rozpočtu výdajů ve třídě 5 – Běžné výdaje v kapitole 4 –                                          
Školství, kultura, mládež a tělovýchova v odvětví kultura s určením na 
příspěvek na provoz příspěvkové organizace Klubcentrum na kulturní 
akce o 323.000 Kč kryté zvýšením příjmů ve třídě 4 – Dotace na 
kapitole 7 – Všeobecná pokladní správa z účelové dotace ze státního 
rozpočtu o stejnou částku, 
 
i) 
zvýšení rozpočtu výdajů ve třídě 5 – Běžné výdaje v kapitole 4 –                                          
Školství, kultura, mládež a tělovýchova v odvětví školství s určením na 
příspěvek na provoz příspěvkové organizace Základní umělecká škola  
o 267.756 Kč kryté zvýšením příjmů ve třídě 4 – Dotace na kapitole 7 – 
Všeobecná pokladní správa z účelové dotace z rozpočtu Pardubického 
kraje o stejnou částku, 
 
j) 
zvýšení rozpočtu výdajů ve třídě 5 – Běžné výdaje v kapitole 8 – 
Sociální věci a zdravotnictví s určením na výdaje Komunitní plán o 
231.162 Kč kryté zvýšením rozpočtu příjmů ve třídě 4 – Dotace v 
kapitole 7 – Všeobecná pokladní správa z účelové dotace ze státního 
rozpočtu o stejnou částku, 
 
k) 
zvýšení rozpočtu výdajů ve třídě 5 – Běžné výdaje v kapitole 4 –                                          
Školství, kultura, mládež a tělovýchova v odvětví kultura s určením na 
příspěvek na provoz příspěvkové organizace Městská knihovna  o 
93.000 Kč kryté zvýšením příjmů ve třídě 4 – Dotace na kapitole 7 – 
Všeobecná pokladní správa z účelové dotace ze státního rozpočtu. 

 
l) 
zvýšení rozpočtu výdajů ve třídě 6 – Kapitálové výdaje v kapitole 2 – 
Životní prostředí s určením na výdaje na lesní hospodářské osnovy o 
155.520 Kč kryté zvýšením rozpočtu příjmů ve třídě 4 – Dotace v 
kapitole 7 – Všeobecná pokladní správa z účelové dotace ze státního 
rozpočtu o stejnou částku, 
 



 6 

m) 
zvýšení rozpočtu výdajů ve třídě 5 – Běžné výdaje v kapitole 2 – Životní 
prostředí s určením na výdaje na činnost lesního hospodáře o 306.426 
Kč kryté zvýšením rozpočtu příjmů ve třídě 4 – Dotace v kapitole 7 – 
Všeobecná pokladní správa z účelové dotace ze státního rozpočtu o 
stejnou částku. 

 
 
155/2011 – ZM 

s c h v a l u j e  novelizovaný Statut účelového Fondu rozvoje bydlení. 
 
 
156/2011 – ZM 

s c h v a l u j e   dodatek č. 1 ke smlouvě o půjčce z FRB ze dne 
15.4.2010 mezi městem Ústí nad Orlicí jako věřitelem a manželi K.,   
kterou se mění předmět zástavy, dle přílohy k usnesení ZM. 

 
 
157/2011 – ZM 

v y d á v á   
a)  
Obecně závaznou vyhlášku města Ústí nad Orlicí č. 1/2011, kterou se 
mění Obecně závazná vyhláška města Ústí nad Orlicí č. 3/2010 o 
místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, 
třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů (o místním 
poplatku za komunální odpad), dle přílohy k usnesení ZM, 
 
b)  
Obecně závaznou vyhlášku města Ústí nad Orlicí č. 2/2011, kterou se 
mění Obecně závazná vyhláška města Ústí nad Orlicí č. 4/2010 o 
místním poplatku ze psů, dle přílohy k usnesení ZM. 

 
 
158/2011 – ZM 

s c h v a l u j e 
a)  
poskytnutí peněžitého daru  paní RNDr. Lence Janyšové, člence rady 
města ve výši 2.200,- Kč za vedení 11 obřadů ( tj. svatebních obřadů a 
vítání občánků), které se konaly v časovém období leden - duben 2011, 
 
b)  
zvýšení rozpočtu výdajů ve třídě 5 – Běžné výdaje v kapitole 17 – 
Organizační věci s určením na odměny členů zastupitelstva města 
2.200 Kč kryté rezervou výdajů ve schváleném rozpočtu na rok 2011. 

 
 
 
 
 
 



 7 

159/2011 – ZM 
n e s c h v a l u j e  udělení výjimky ze „Směrnice pro nakládání 
s uvolněnými byty, které jsou ve vlastnictví města Ústí nad Orlicí, nebo 
ke kterým má město Ústí nad Orlicí dispoziční právo“, čl. 3, odst. 1.2 
písmeno a) J. P. 

 
 
160/2011 – ZM 

n e s c h v a l u j e    zadání změny č. 5 územního plánu města Ústí nad 
Orlicí obsahující 1 změnovou lokalitu, dle přílohy k usnesení 5. ZM. 

 
 
161/2011 – ZM 

a)    
s c h v a l u j e   pořízení změny č. 6 územního plánu města Ústí nad 
Orlicí. Změna č. 6 bude obsahovat tyto lokality: 
lokalita 6.1. - pozemky st.p.č. 52/1, st.p.č. 52/2, st.p.č. 52/3, st.p.č. 52/4, 
st.p.č. 52/5, st.p.č. 52/6, st.p.č. 52/7, st.p.č. 52/8, st.p.č. 52/9, st.p.č. 
52/10, st.p.č. 1183, st.p.č. 3381, st.p.č. 3383, st.p.č. 3384, poz.p.č. 
883/9, poz.p.č. 883/10, poz.p.č. 883/11, poz.p.č. 883/13, poz.p.č. 
883/30, poz.p.č. 2751 a poz.p.č. 2752 v katastrálním území a obci Ústí 
nad Orlicí. Jedná se o změnu z území městských parků bez omezení 
vstupu s možností umístění parkovacích ploch do území obytného. 
lokalita 6.2. – pozemky část poz.p.č. 960/20 a část poz.p.č. 960/44 
v katastrálním území a obci Ústí nad Orlicí. Jedná se o změnu z území 
parky ve volné zástavbě do území parkoviště. 
 
b)  
u r č u j e   pana Ing. Vladislava Fajta, který bude spolupracovat 
se stavebním úřadem při pořizování změny územního plánu města. 

 
 
162/2011 – ZM 

s c h v a l u j e   
a) 
záměr poskytnutí investiční dotace ve výši 1.150.000 Kč občanskému 
sdružení TJ Sokol Kerhartice, IČO 49317725, se sídlem Sokolská 120, 
562 04 Ústí nad Orlicí, k dofinancování výstavby víceúčelového hřiště v 
Kerharticích za podmínky, že na výstavbu tohoto hřiště bude poskytnuta 
dotace MŠMT ve výši 4.600 tis. Kč, 
 
b) 
zvýšení rozpočtu výdajů ve třídě 6 – Kapitálové výdaje v kapitole 1 – 
Investice a velké opravy s určením na investiční dotace občanským 
sdružením o 1.150.000 Kč, kryté snížením rozpočtu výdajů na okrajové 
části města o 400.000 Kč a rezervou ve schváleném rozpočtu na rok 
2011 ve výši 750.000 Kč, 
 
 
 



 8 

c) 
prohlášení města Ústí nad Orlicí jako vlastníka a pronajímatele pozemků 
p.č. 228/1, 256/1, 257/1 v k.ú. Kerhartice nad Orlicí, dle přílohy 
k usnesení 5. ZM. 

 
 
163/2011 – ZM 

s c h v a l u j e    zvýšení dotace na krytí ztrátovosti z provozování 
sportovišť za rok 2010 pro společnost TEPVOS, spol. s r. o., o 42.000,- 
Kč. 

 
 
164/2011 – ZM 

s c h v a l u j e 
a )      
 poskytnutí mimořádných dotací: 
- TJ Sokol Kerhartice, Sokolská 120, Ústí nad Orlicí……..… 5 tis. Kč 
-  P. D., Ústí nad Orlicí……........................................................ 5 tis. Kč 
-  OSDO Ústí nad Orlicí ……..…………………………………..8 tis. Kč 
-  SK Karate Ústí nad Orlicí………………………………..….. 10 tis. Kč 
 
b) 
navýšení dotací poskytnutých městem Ústí nad Orlicí usnesením ZM   
č. 131 b)/2011 do oblasti  sportu následujícím občanských sdružením: 
-  AUTO-KLUBU Ústí nad Orlicí o částku………………………… 5 tis. Kč    
-  SKI KLUBU Ústí nad Orlicí o částku……………………………25 tis. Kč 
 
c) 
rozpočtovou změnu v kapitole 4 a 7, dle přílohy k usnesení 5. ZM.  

 
 
165/2011 – ZM 

s c h v a l u j e   poskytnutí dotace ve výši 5.400 Kč na ztrátu vyplývající 
z prominutí nájmu  ústeckým školám v budově Malé scény na základě 
usnesení ZM Ústí nad Orlicí č. 125/95 a 253/96 a dle dodatku číslo 1 
Smlouvy o nájmu a zajištění technické správy nebytových prostor  
uzavřené mezi městem Ústí nad Orlicí a o.s. Malá scéna Ústí nad 
Orlicí, dle přílohy k usnesení 5. ZM. 

 
 
166/2011 – ZM 

s c h v a l u j e    smlouvu o poskytnutí dotace sdružení Malá scéna Ústí 
nad Orlicí, o.s., IČ  22738258,  na provozování kulturního zařízení Malá 
scéna, dle přílohy k usnesení 5. ZM. 

 
 
 
 
 
 



 9 

 
167/2011 – ZM 

p r o j e d n a l o  dopis Domovem české hudby, o.p.s., ze dne 3.5. 
2011 ohledně možnosti podílet  se  na   uspořádání koncertu k výročí  
úmrtí operního pěvce  Františka  Broulíka a  s o u h l a s í  se 
stanoviskem rady města do tohoto projektu se nezapojovat.  

 
 
168/2011 – ZM 

p o v ě ř u j e   radu města k jednáním o p.p.č. 1316/1, 860/1 a st.p.č. 311 
v k.ú. Hylváty za účelem jejich získání do majetku města. 

 
 
 
 
 
 

Petr Hájek v.r.     JUDr. Zdeněk Ešpandr v.r. 
  starosta města    1. místostarosta 
 
 
 
 
 
  Ing. Vladislav Fajt v.r.    Mgr. Jiří Holubář v.r. 
  místostarosta     místostarosta 
 
 
 
 

Tento dokument je upraven v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochran ě 
osobních údaj ů a o změně některých zákon ů, ve znění pozd ějších p ředpis ů. 

 
















